24W, Quadrado de 30x30 cm podendo variar até 

2cm, luz neutra de no mínimo 4000K, material de 

alumínio ou de durabilidade e qualidade similar 

na cor branca. 

55 peças R$1.589,50 

Valor Total Estimado R$1.887,50 

Observação: O valor total da aquisição foi estimado em R$1.887,50 (um mil, 

oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), com base no Mapa de 

Formação de Preços anexo ao presente Processo Administrativo de Licitação nº 

045/2025. 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo correrão por conta do Orçamento

[...]

conformidade com os princípios da economicidade e da eficiência previstos no art. 11, 

inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 

6.5. A empresa Norte Distribuidora Elétrica LTDA apresentou a proposta mais 

vantajosa nos Itens 01 e 02, com os valores de R$298,00 (duzentos e noventa e oito 

reais) e R$ R$28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) respectivamente. 

Resultando em um preço global dos itens orçados de R$1.887,50 (um mil, oitocentos 

e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). As demais propostas apresentaram 

valores superiores. 

6.6. Diante dessa análise, resta comprovada a vantajosidade da proposta ofertada 

pela empresa Norte Distribuidora Elétrica LTDA (CNPJ – 30.054.170/0001-10), motivo